Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissdo conforme art. 17 da Instru¢io Normativa n*® 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 17.142.432/0001-30
Razio Social: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES

Atividade Econémica Principal:

4741-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA

Endereco:
TRAVESSA JOSE PIO, 545 - SALA A LT O S - UMARIZAL - 66.050-240 - Belém / Para

Observagées:
A veracidade das informagées podera ser verificada no enderego https://comprasnet.gov.br.
Este certificado nido substitui os documentos exigidos em lei.

Emitido em: 14/10/2024 09:03
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio

Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 17.142.432/0001-30 DUNS®: 938225726

Razio Social: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES

Nome Fantasia: VAGALUME

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/12/2024
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

MEL: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 22/03/2025 Automatica
FGTS Validade: 30/10/2024 Automatica
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 06/04/2025 Automatica

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 22/03/2025
Receita Municipal Validade: 08/11/2024

VI - Qualificagio Econémico-Financeira

Validade: 30/04/2025
Emitido em: 14/10/2024 09:02 1 de 1

CPF: 852.XXX.XXX-82 Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

17.142.432/0001-30 DUNS®: 938225726
J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES
VAGALUME

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

925148 - SUPERINTENDENCIA DE GERAGCAO HIDRAULICA - OGH
14/10/2016

012/16 Numero do Contrato: 4500085607

Em razio da recusa da empresa em assinar o contrato 4500085607.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 3:

Adverténcia - Lei n® 8666/93, art. 87, inc. I

925980 - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARA
02/03/2020

197/2019-SGJ-TA Nuamero do Contrato: 2019NE06044

Atraso na entrega do material, descumprindo, dessa forma, o item 6.2.1 do
Termo de Referéncia

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢io/Justificativa:

Adverténcia - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. 1

925866 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAZONAS
14/01/2022

2021/000021066

"(...) Ante o exposto e com fulcro nos principios da proporcionalidade e da
razoabilidade, acolho o parecer da AASGA por seus juridicos e legais
fundamentos, para aplicar a pena adverténcia em face da empresa J. E. DE
OLIVEIRA RODRIGUES (CNPJ: 17.142.432/0001-30), com fulcro no art. 87, 1,
da Lei Geral de Licitagées (...)"

Emitido em: 14/10/2024 09:02 lde 3

CPF: 852 XXX.XXX-82

Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ



Ocorréncia 4:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 5:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA
23/11/2015

64121004723201589

Irregularidade no cumprimento de contrato administrativo.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 6:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

160013 - COLEGIO MILITAR DE MANAUS/MEX/AM
03/10/2016

64255.4098/201631 Nuamero do Contrato: 2016NE800039

A empresa efetuou a entrega dos objetos adjudicatarios no Pregio Eletrénico
21/2015- IFAM - Inst. Fed. de Educ., Cienc. e Tec. do Amazonas/Centro, UG
158445, fora do prazo previsto no Edital.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 7:

Adverténcia - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. 1

925942 - TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DO PARA
25/06/2019

PA-MEM-2019-19134 Numero do Contrato: Ata n* 007/2019

Com fundamento na Clausula Nona, Paragrafo Quarto, alinea
g , da Ata de Registro de Precos n* 007/2019, c¢/c o artigo 87, incisos I
e II da Lei n* 8.666/93.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 8:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

925148 - SUPERINTENDENCIA DE GERAGCAO HIDRAULICA - OGH
12/12/2016

PROC-ADM-013/16 Numero do Contrato: 4500085484

Em razio da inexecugio parcial do Contrato 4500085484, cujo objeto é o
fornecimento de barreira de contengio, tambor e coletores.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

135008 - EMBRAPA AMAPA/MACAPA/AP

09/09/2016 Valor da Multa: R$ 226,00
130/2016 Numero do Contrato: OCS 224/2015

Atraso nio justificado quanto a entrega do item 79 referente a Ordem de
Compra n* 224/2015.

Emitido em: 14/10/2024 09:02

CPF: 852 XXX.XXX-82
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Ocorréncia 9:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

925942 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARA
25/06/2019 Valor da Multa: R$ 1.557,76
PA-MEM-2019-19134 Numero do Contrato: ARP n® 2019/19134

Com fundamento na Clausula Nona, Pardgrafo Quarto, alinea
g , da Ata de Registro de Precos n? 007/2019, c¢/c o artigo 87, incisos I
e II da Lei n* 8.666/93

Emitido em: 14/10/2024 09:02

CPF: 852 XXX.XXX-82

Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Dados do Nivel

17.142.432/0001-30 DUNS®: 938225726

J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES
VAGALUME

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Data de Vencimento do Cadastro: 12/12/2024

Situa¢io do Nivel:

Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa:
Natureza Juridica:
Capital Social:
CNAE Primario:

CNAE Secundario 1:
CNAE Secundario 2:
CNAE Secundario 3:
CNAE Secundario 4:
CNAE Secundario 5:
CNAE Secundario 6:
CNAE Secundario 7:
CNAE Secundario 8:
CNAE Secundario 9:
CNAE Secundario 10:
CNAE Secundario 11:
CNAE Secundario 12:
CNAE Secundario 13:
CNAE Secundario 14:
CNAE Secundario 15:
CNAE Secundario 16:
CNAE Secundario 17:
CNAE Secundario 18:
CNAE Secundario 19:

Empresa de Pequeno Porte
EMPRESARIO (INDIVIDUAL) MEL Nio
R$ 500.000,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 09/11/2012

4741-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA
PINTURA

4321-5/00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA

4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E

4330-4/02 - INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E
4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO
4530-7/03 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS
4530-7/05 - COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-
4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO
4743-1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS

4744-0/02 - COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS
4744-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS
4744-0/04 - COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA,
4744-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
4744-0/06 - COMERCIO VAREJISTA DE PEDRAS PARA REVESTIMENTO

4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
4752-1/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS

4754-7/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO
4755-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
4759-8/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO
4763-6/01 - COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS

CNAE Secundario 20:  4763-6/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

CNAE Secundario 21:  4763-6/03 - COMERCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PECAS
CNAE Secundario 22:  4774-1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE OPTICA

CNAE Secundario 23:  4781-4/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E
CNAE Secundario 24:  4782-2/01 - COMERCIO VAREJISTA DE CALGCADOS

Emitido em: 14/10/2024 09:03 1 de

CPF: 852 XXX.XXX-82

Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ



Relatério de Credenciamento

CNAE Secundario 25:  4782-2/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM

CNAE Secundario 26:  4789-0/02 - COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS
CNAE Secundario 27:  4789-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

CNAE Secundario 28:  4789-0/07 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA

CNAE Secundario 29:  9512-6/00 - REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE
CNAE Secundario 30:  9529-1/05 - REPARACAO DE ARTIGOS DO MOBILIARIO

Dados para Contato

CEP: 66.050-240

Endereco: TRAVESSA JOSE PIO, 545 - SALA A LT O S - UMARIZAL
Municipio / UF: Belém / Para

Telefone: (91) 31219491

E-mail: licitacao.j.e@gmail.com

Dados do Responsavel Legal

CPF: 633.583.284-49
Nome: JOSE EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPF: 633.583.284-49
Nome: JOSE EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES
E-mail: licitacao.j.e@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
3750 - IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM

5110 - FERRAMENTAS MANUAIS DE CORTE, NAO ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ

5210 - INSTRUMENTOS DE MEDIGAO PARA ART{FICES

5305 - PARAFUSOS SEM PORCA

5315 - PREGOS, CHAVETAS E PINOS

5325 - DISPOSITIVOS PARA FIXACAO

5610 - MATERIAIS DE ORIGEM MINERAL PARA CONSTRUCAO, A GRANEL

5620 - VIDROS, TELHAS, TIJOLOS E BLOCOS PARA CONSTRUCAO

5650 - MATERIAIS PARA TELHADOS E REVESTIMENTO DE PAREDES

5670 - COMPONENTES PRE-FABRICADOS PARA CONSTRUGAO

5920 - FUSIVEIS INTERRUPTORES, ISOLANTES E PROTETORES

5925 - DISJUNTORES

5975 - FERRAGENS E SUPRIMENTOS DE ELETRICIDADE

6145 - FIOS E CABOS ELETRICOS

6240 - LAMPADAS ELETRICAS

6250 - LUSTRES, SUPORTES PARA LAMPADAS E ELEMENTOS DE PARTIDA

7025 - UNIDADES DE ARMAZENAMENTO DE ENTRADA E SAIDA DE DADOS

Emitido em: 14/10/2024 09:03 2 de
CPF: 852.XXX.XXX-82  Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ



Relatério de Credenciamento

Materiais

7045 - ARTIGOS DIVERSOS PARA PROCESSAMENTO AUTOMATICO DE DADOS

8010 - TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS

9350 - MATERIAIS REFRATARIOS E DE ACABAMENTO SUPERFICIAL CONTRA FOGO

Emitido em: 14/10/2024 09:03
CPF: 852.XXX.XXX-82  Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio Nivel III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 17.142.432/0001-30 DUNS®: 938225726

Razio Social: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES

Nome Fantasia: VAGALUME

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/12/2024

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 22/03/2025
Codigo de Controle: A8B3C9E2442CEA49

Comprovante de Regularidade do FGTS

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 30/10/2024
Codigo de Controle: 2024100119341997548714

Comprovante de Regularidade do TST

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 06/04/2025
Cobdigo de Controle: 688321102024

Emitido em: 14/10/2024 09:03
CPF: 852.XXX.XXX-82  Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 17.142.432/0001-30 DUNS®: 938225726
Razio Social: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES
Nome Fantasia: VAGALUME

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Inscri¢cio Estadual e Municipal

Inscri¢io Estadual: 153905174
Inscrigdo Municipal: 2194063

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 22/03/2025
Codigo de Controle: 8214DF46.F39C81DF.E4FA1A98.83EBDE54

Comprovante de Regularidade Municipal

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 08/11/2024

Cobdigo de Controle: 2S8XW.4H56. WU3M.6SEU.05HH

Emitido em: 14/10/2024 09:04
CPF: 852.XXX.XXX-82  Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ

1

de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio Nivel VI - Qualificagio Econdmico-Financeira

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 17.142.432/0001-30 DUNS®: 938225726
Razio Social: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES
Nome Fantasia: VAGALUME

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Dados do Balanco Anual - 12/2023

Exercicio Financeiro:

Periodo: 01/2023 a 12/2023 Validade: 04/2025

Dados do Balanco Anual - 12/2022

Exercicio Financeiro:

Periodo: 01/2022 a 12/2022 Validade: 05/2024

Emitido em: 14/10/2024 09:04
CPF: 852.XXX.XXX-82  Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: J. E. DE OLI VEI RA RODRI GUES (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 17.142.432/0001- 30

Certidédo n°: 70146787/ 2024

Expedi ¢cdo: 14/10/ 2024, as 09:04: 27

Val i dade: 12/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que J. E. DE OLIVEIRA RODRI GUES (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 17.142.432/0001-30, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



